日環第 24007号

2024年 4月 24日

各 位

一般社団法人 日本環境測定分析協会

会 長   小野寺 明

日環協設立 50周年記念式典及び祝賀会並びに 2024年度通常社員総会

開催のご案内

拝啓 春陽の候、会員各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、既にご案内申し上げましたように、新年度に入り当協会はおかげをもちまして

設立 50 周年を迎えることができました。これもひとえに、会員皆様による変わらぬご支

援の賜物であり、心より感謝申し上げます。

ここに、下記のとおり一般社団法人日本環境測定分析協会設立 50 周年記念式典及び祝

賀会を開催することといたしました。このうち 50 周年記念式典では、古米弘明先生をお

招きして記念講演を行うこととしています。皆様方におかれましては、奮ってご参加い

ただきますようお願い申し上げます。

また、これに先立って 2024 年度通常社員総会を開催いたします。この機会に、多くの

会員の皆様にお越しいただきますと幸いです。

50 周年記念式典及び本総会へのご出欠の有無等につきましては、添付した「50 周年記

念式典・祝賀会及び 2024 年度社員総会の開催について」に必要事項を記載の上、メール

により 5 月 14 日(火)までにご返信くださいますようお願いいたします。ご出席される方

は併せて祝賀会への出席の有無について、また総会にご欠席される方におかれましては

議決権（委任状の場合を含む）を行使していただくよう、お願いいたします。

議案資料につきましては、理事会(2024 年 5 月 7 日開催)における議案審議の終了後、

速やかに協会ホームページに掲載のうえ、メールにてご連絡申し上げます。

敬具

記

Ⅰ．2024年度通常社員総会

日  時   ２０２４年 ５月２８日（火） １３：３０～１５：００

（受付 １２：３０～）

会  場   霞山会館「牡丹の間」

       東京都千代田区霞が関 3-2-1 霞が関コモンゲート西館３７階

                          TEL 03-3581-0401

議  事   第 1号議案 2023年度貸借対照表及び正味財産増減計算書並びに

これらの附属明細書の件

第 2号議案 理事の選任の件

第 1号報告 2023年度事業報告の件

第 2号報告 監事による監査報告の件

第 3号報告 2024年度事業計画の件

第 4号報告 2024年度収支予算の件

第 5号報告 常勤役員の年間報酬額の件

以上

【総会終了後、次の行事を行います。】

第 2回理事会 (別室)

                       １５：００ ～ １５：１０

理事会報告

                       １５：２０ ～ １５：３０

Ⅱ．日環協設立５０周年記念式典

１５：３０ ～ １７：００

(受付 １５：００～)

式  典： 開催宣言・会長挨拶・功労者表彰・受賞者代表挨拶

１５：３０ ～ １５：５０

記念講演：「水環境管理の動向と戦略研究」 古米 弘明 先生

（中央大学研究開発機構専任研究員(機構教授)／環境省中央環境審議会委員）

１６：００ ～ １７：００

Ⅲ．祝賀会 ：                 「霞山の間」

１７：３０ ～ １９：３０

(受付 １７：００～)

会  費： 10,000円／人（消費税込、当日会場にて申し受けます。）

【会場案内図】

霞山会館

東京都千代田区霞が関 3-2-1 霞が関コモンゲート西館 37 階

最寄り駅

 A・B 地下鉄銀座線 [虎ノ門駅 G07] 11 番出口より徒歩 1 分

  [虎ノ門駅 G07] 5 番出口より徒歩 3 分

C 地下鉄千代田線 [霞ヶ関駅 C08] A13 番出口より徒歩 5 分

C 地下鉄日比谷線 [霞ヶ関駅 H06] A13 番出口より徒歩 5 分

D 地下鉄丸の内線 [霞ヶ関駅 M15] A4 番出口より徒歩 8 分

E 地下鉄南北線 [溜池山王駅 N06] 8 番出口より徒歩 5 分

F 地下鉄有楽町線 [桜田門駅 Y17] 2 番出口より徒歩 6 分